

2^{de} Nota van Inlichtingen

Drukwerk en aanverwante producten

Datum: 31-08-2023

- **Vraag 27:** Ref. nr. 12 Nvl 1: Klopt het dat de genoemde bestanden nog niet gepubliceerd zijn op TenderNed?

Antwoord: De bijlagen zijn inmiddels toegevoegd.

- **Vraag 28:** Ref. nr. 16 Nvl 1: Wij snappen dat wij volledig verantwoordelijk zijn voor ons personeel en door ons ingeschakelde derden. Onze vraag had echter betrekking op de bepaling in het artikel dat u als Opdrachtgever kan eisen dat wij personeel vervangen. Concreet: betreft de bepaling ook personeel dat uitsluitend bij ons op locatie producties verricht en verder op geen enkele wijze contact heeft met de Opdrachtgever? In dat geval vinden wij namelijk dat genoemd artikel een veel te grote impact heeft op onze bedrijfsvoering en er in de Overeenkomst hierover een beperking dient te worden opgenomen.

Antwoord 28: Opdrachtgever eist kwalitatief goede prestaties van opdrachtnemer. Als blijkt dat een medewerker op uw werkvloer niet voldoet aan de gewenste prestatie, dan moet er door u actie ondernomen worden. U dient voor de genomen maatregelen geen verantwoording aan ons af te leggen.

- **Vraag 29:** Ref. nr. 18 Nvl 1: In lijn met bepaling AE-11 uit het Programma van Eisen hebben wij er alle begrip voor dat (IE) eigendomsrechten op alle aangeleverde documenten te allen tijde bij Opdrachtgever berusten. Daar ging onze vraag ook niet over. Het genoemde artikel uit de Algemene Voorwaarden bepaalt dat contractant Opdrachtgever dient te vrijwaren tegen inbreuken op intellectuele en andere rechten en daaruit voortvloeiende claims van derden. Wij willen in de overeenkomst hierop een beperking aanbrengen. Van vrijwaring kan immers geen sprake zijn indien de inbreuk op auteurs-, beeld-, merk-, portret- dan wel andere rechten voortvloeit uit een door Opdrachtgever aangeleverd bestand. Kan Aanbestedende dienst daarmee akkoord gaan?

Antwoord 29: Nee, de overeenkomst wordt niet aangepast. Echter de nota's van inlichtingen zijn onderdeel van deze aanbesteding en rechtsgeldig gepositioneerd boven de aanbestedingsleidraad. Opdrachtgever is het wel met u eens dat u niet aansprakelijk bent voor de door opdrachtgever aangeleverde bestanden die inbreuk maken op andermans auteurs-, beeld-, merk-, portret- dan wel andere rechten. Vrijwaring door opdrachtnemer is dan niet van toepassing.

- **Vraag 30:** Ref. nr. 20 Nvl 1: Artikel 4.5 stelt: "De Contractant vrijwaart Gemeenschappelijke regeling Cure voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of Gemeenschappelijke regeling Cure krijgt opgelegd." Indien de strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties echter worden opgelegd, omdat Gemeenschappelijke regeling Cure een overtreding begaat onder de overeenkomst,

bijvoorbeeld een inbreuk op auteurs-, beeld-, merk-, portret- dan wel andere rechten in de aangeleverde bestanden, is het niet billijk indien Contractant dan alsnog een vrijwaring dient te verzorgen. Om die reden vragen wij Aanbestedende dienst in de overeenkomst hierover een beperkende voorwaarde op te nemen, waarbij de vrijwaring alleen van toepassing is als de strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties worden veroorzaakt door het handelen van Contractant en niet verzwaard zijn door eerdere overtredingen van Opdrachtgever. Is Aanbestedende dienst daartoe bereid?

Antwoord 30: Nee, de overeenkomst wordt niet aangepast. Echter de nota's van inlichtingen zijn onderdeel van deze aanbesteding en rechtsgeldig gepositioneerd boven de aanbestedingsleidraad. Indien Opdrachtgever bestanden aanlevert die inbreuk maken op andermans auteurs-, beeld-, merk-, portret- dan wel andere rechten zijn de strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties aan opdrachtnemer niet van toepassing.

- **Vraag 31:** Aangezien de kosten van productie inbegrepen dienen te zijn en met het oog op een level playing field voor de verschillende geïnteresseerden:
 1. Van welke oplagen dienen Inschrijvers uit te gaan voor zowel de Conceptbegroting als het Jaarverslag?
 2. Van welke papierkwaliteit dienen Inschrijvers uit te gaan voor zowel de Conceptbegroting als het Jaarverslag?
 3. Van welke gramsgewichten papier voor omslag en inhoud dienen Inschrijvers uit te gaan voor zowel de Conceptbegroting als het Jaarverslag?
 4. Van welke hoeveelheden pagina's dienen Inschrijvers uit te gaan voor zowel de Conceptbegroting als het Jaarverslag?

Antwoord 31: de Conceptbegroting en jaarverslag worden alleen door opdrachtgever digitaal beschikbaar gesteld. Bovenstaande vragen zijn dus niet van toepassing.

- **Vraag 32:** Vraag 8 Nvl 1 – Prijsindexatie

We willen graag een alternatief voorstellen op de door u voorgestelde indexering. De reden is dat we ervoor willen waken dat de contractprijzen onder enorme druk komen te staan. Onderstaande voorstel behelst de grondstof/arbeid verhouding die van toepassing is op de producten die u uitvraagt.

- Opdrachtnemer heeft het recht om jaarlijks, voor het eerst op 16-10-2024 de tarieven te indexeren. Wijzigingen dienen uiterlijk 1 maand van tevoren kenbaar gemaakt worden. Basis hiervoor vormt de daling/stijging van de indexcijferpijldatum in de maanden voorafgaand aan deze termijn.

-Indexatie vindt plaats op basis van de volgende CBS prijsindexcijfers:

*Prijsindex CBS 171 Pulp, papier en karton (verhouding = 50%)

*Prijsindex CBS 18 Lonen Grafische industrie, incl. bijzondere beloning: 2000=100 (verhouding = 40%)

*Prijsindex CBS 4941 Goederenvervoer weg – kostenontwikkeling, inclusief brandstofkostenontwikkeling (verhouding = 10%)

Uiterlijk 3 maanden van tevoren aankondigen van prijswijzigingen is erg lang. Voorbeeld: als we de wijzigingen per mid-oktober doorvoeren, moeten we de wijzigingen mid-juli al

aankondigingen. De cijfers van mei zijn dan zichtbaar, die van juni vaak nog niet. Zo lopen we binnen dit contract maanden achter op de markt wat voor beide partijen niet gewenst is. We hopen op uw begrip.

Antwoord 32: Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord met uw voorstel. Opdrachtgever houdt vast aan de voorgestelde CPI index. Compensatie voor prijsstijgingen door de overheid vinden plaats conform voorgestelde index. Als we hiervan afwijken lopen we onnodig financieel risico.

Dit zijn de gestelde vragen en antwoorden voor de 2^{de} nota van inlichtingen. Wij wensen u veel succes bij het opstellen van de offerte, welke wij graag uiterlijk op 18 september 2023 voor 12.00 uur digitaal geplaatst zien in de kluis van Tendered.

Met vriendelijke groeten,

Gemeenschappelijke regeling Cure

Inkoop

A.H.G. van Berkom